
 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB  
 

(dále jen "Smlouva") 
 

uzavřená podle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi následujícími smluvními stranami: 

 
ČVUT v Praze Fakulta dopravní 
IČO: 68407700 
DIČ: CZ68407700  
se sídlem: Jugoslávských partyzánů 1580/3, Praha 6, 160 00 
adresa kanceláře: Konviktská 20, Praha 1, 110 00 
zastoupená: doc. Ing. Pavlem Hrubešem, Ph.D., děkanem fakulty 
 
(dále jen "Klient") 
 
a 
 
INTENS Corporation s.r.o. 
IČ: 28435575 
DIČ: CZ28435575 
se sídlem: Vyskočilova 1481/4, 142 00 Praha 4 
zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 141306 
zastoupená: Ing. Tomášem Stárkem, Ph.D. a Ing. Tomášem Linhartem, jednateli 
 
(dále jen "Poradce") 
 

1. Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytování poradenských služeb Poradcem Klientovi 
spočívajících v technické podpoře Klientovi jakožto projektovému manažerovi v rámci 
projektu URSA Czech Republic, evidenční číslo projektu: 2016-CZ-TMC-0212-W, jehož 
hlavním příjemcem je Ředitelství silnic a dálnic ČR, a to v souladu s výzvou Klienta 
k podání nabídky na poskytnutí poradenských služeb ze dne 26.8.2019 a nabídky 
Poradce ze dne 5.9.2019.  

 Poradenské služby poskytované dle této Smlouvy zahrnují zejména následující oblasti: 

- příprava technologického předpisu pro systémy inteligentního parkování kamionů 

(IPK) na dálničních odpočívkách v ČR, zejména těchto částí:  

o Architektura a popis systému IPK  

o Stanovení rámcových technologií a jejich typové umístění na základě 

definovaných parametrů (např. stav odpočívky, stupeň realizace atp.); 

o Popis procesu přípravy realizace systému IPK; 

o Specifikace a způsob instalace jednotlivých technologií IPK;  

o Požadavky na kvalitu a přesnost detekce kamionů;  



 2 
 

o Návrh datové integrace distribuovaných systémů IPK s centrálním modulem v 

rámci NDIC.   

- Metodika návrhu vybavení odpočívky; 

- Odborné poradenství při jednáních s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, které je 

řešitelem projektu URSA Czech Republic. 

1.2 Právní služby poskytované dle této Smlouvy nezahrnují zejména: 

- odborné poradenství mimo oblasti stanovené v čl. 1.1 této Smlouvy; 

- činnosti administrativního charakteru;  

2. Povinnosti a práva Poradce 

2.1 Poradce je povinen určit členy svého týmu (dále jen "Tým"), kteří se budou podílet 
na poskytování poradenství, a jejich funkční zařazení. Členy Týmu mohou být zejména 
Poradce, odborníci spolupracující s Poradcem či jiní zaměstnanci Poradce. Poradce na 
požádání sdělí Klientovi složení členů Týmu ve vztahu k jednotlivým záležitostem, v 
nichž bude Poradce Klientovi poskytovat poradenství. 

2.2 Všichni členové Týmu musí být vždy plně informováni o předmětu poskytovaného 
poradenství. 

2.3 Poradce určí pouze takové členy Týmu, kteří mají odpovídající odborné předpoklady 
pro poskytování poradenství dle této Smlouvy. 

2.4 Poradce je povinen poskytovat Klientovi služby pouze v rozsahu služeb dle čl. 1.1 této 
Smlouvy, případně v takovém jiném rozsahu, který bude mezi Poradcem a Klientem 
předem písemně odsouhlasen. Poradce není povinen používat jakýchkoliv prostředků 
ve smyslu § 2432 občanského zákoníku části věty první za středníkem, pokud by tyto 
jakkoliv vybočovaly z takto vymezeného rozsahu. V případě, že Klient v souvislosti 
s plněním této Smlouvy požaduje spolupráci Poradce s jinými odbornými poradci, 
konzultanty, znalci nebo jinými poskytovateli jakýchkoliv služeb či jiného plnění 
(nevyjímaje notáře, exekutory, tlumočníky a překladatele), neodpovídá Poradce vůči 
Klientovi jakkoliv za poskytování takových služeb či jiného plnění ze strany uvedených 
třetích osob, ani za jejich poskytování způsobem, jež není řádný nebo včasný, nebo 
který má jakékoliv jiné vady. 

2.5 Při jednání vůči třetím stranám, správním úřadům a jiným orgánům je Poradce 
oprávněn předem požadovat výslovný pokyn či souhlas Klienta a není povinen učinit 
jakýkoliv takový úkon či jednání před tím, než takto vyžádaný výslovný pokyn či souhlas 
od Klienta obdrží. V případech, kdy o to Poradce požádá, bude případný příslušný 
pokyn či souhlas poskytnut v písemné podobě. 

2.6 Poradce je povinen oznámit Klientovi všechny okolnosti právního i technického 
charakteru, které zjistil v průběhu poskytování poradenství a které mají nebo mohou 
mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy. Rovněž musí bez zbytečných odkladů s 
Klientem projednávat doporučený postup. 



 3 
 

2.7 V případě výsledků činnosti Poradce, které nesplňují znaky autorského díla (jako jsou 
např. různé principy, metody, postupy nebo algoritmy), je objednatel oprávněn takové 
výsledky činnosti neomezeně využívat, modifikovat, sdělovat třetím osobám a používat 
k vývoji dalších produktů. 

2.8 Nebude-li dohodnuto jinak, je Poradce povinen předkládat veškeré materiály 
a korespondenci v českém jazyce, případně podle pokynů Klienta v anglickém jazyce, 
přičemž v případě rozdílného znění je česká verze vždy závazná a rozhodující. 

3. Povinnosti a práva Klienta 

3.1 Klient poskytne Poradci bez zbytečného odkladu veškeré informace a podklady 
nezbytné pro plnění povinností Poradce na základě této Smlouvy a ke splnění 
předmětu této Smlouvy. 

3.2 Klient je povinen určit a sdělit Poradci jméno svého zástupce pro předávání 
požadovaných informací nutných ke splnění předmětu Smlouvy. Zástupce Klienta je 
oprávněn Poradci udělovat pokyny ke způsobu plnění předmětu Smlouvy a upřesňovat 
rozsah požadovaného plnění. Poradce není povinen upozorňovat Klienta na 
nesprávnost jeho pokynů, pokud se jedná o nesprávnost, která spadá mimo rozsah 
služeb vymezený dle čl. 1.1 této Smlouvy nebo jinak v písemné podobě předem 
odsouhlasený mezi Poradcem a Klientem. Poradce zejména není povinen jakkoliv 
přezkoumávat obchodní správnost či přiměřenost pokynů Klienta, ani správnost, 
pravdivost či úplnost faktických informací Poradci sdělených či jinak předaných ze 
strany Klienta, a není povinen Klienta jakkoliv upozorňovat na případné nedostatky 
v těchto oblastech. 

3.3 Klient je oprávněn veškeré podkladové dokumenty vypracovávané Poradcem na 
základě této Smlouvy zpřístupňovat veřejnosti či jakýmkoliv třetím osobám, zejména 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, jakožto hlavním příjemcem projektu URSA Czech Republic, 
a to i bez předchozího svolení Poradce.   

4. Odměna  

4.1 Klient uhradí Poradci odměnu za služby specifikované v čl. 1.1 této Smlouvy podle 
počtu hodin skutečně odpracovaných členy Týmu a podle příslušné hodinové sazby 
těchto členů Týmu. Sazba členů Týmu Poradce činí 1.000,- Kč bez DPH za jednu hodinu 
práce. 

4.2 Pokud nebude dohodnuto jinak, uhradí Klient odměnu náležející Poradci na základě 
této Smlouvy a příslušnou daň z přidané hodnoty v korunách českých na bankovní účet 
sdělený Klientovi za tímto účelem Poradcem. 

4.3 Klient uhradí Poradci odměnu za služby poskytnuté v rámci poradenství podle této 
Smlouvy na základě faktur vystavovaných zpravidla měsíčně zpětně Poradcem po 
akceptaci dodaných služeb dle podepsaného akceptačního protokolu, ve kterém budou 
podrobně vykázány jednotlivé realizované činnosti a jejich časová náročnost. Splatnost 
faktur je 30 dnů od data doručení Klientovi. Faktury musí mít náležitosti daňového 
dokladu. 



 4 
 

4.4 Nehledě na ustanovení článku 4.3 této Smlouvy se v případě ukončení smluvního 
vztahu stává odměna náležející Poradci za služby do té doby poskytnuté podle této 
Smlouvy splatnou, a to na základě faktury vystavené za tím účelem Poradcem. 

4.5 Objem služeb vyžádaných a poskytnutých na základě této Smlouvy nesmí překročit 
rozsah 240 hodin skutečně odpracovaných členy Týmu. Pokud by rozsah hodin 
skutečně odpracovaných členy Týmu v návaznosti na požadavky Klienta měl 
přesáhnout 240 hodin, projednají smluvní strany, zda bude případně uzavřen 
odpovídající dodatek k této Smlouvě. 

5. Ustanovení obecná a závěrečná 

5.1 Strany prohlašují, že si před podpisem této Smlouvy poskytly všechny informace 
nezbytné pro rozhodnutí, zda tuto Smlouvu uzavřít. 

5.4 Tato Smlouva je platná a účinná dnem jejího zveřejnění v registru smluv a uzavírá se na 
do 31.12.2019.  

5.5 Jakékoliv změny této Smlouvy musí být v písemné formě odsouhlaseny oběma 
stranami Smlouvy.  

5.6 Práva a povinnosti z této Smlouvy nebo její části nesmí být postoupeny bez 
předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento 
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

5.7 Ustanovení této Smlouvy, jakož i dispozitivní ustanovení zákona mají přednost 
před jakoukoli praxí či zvyklostmi zavedenými mezi stranami této Smlouvy nebo 
existujícími v daném odvětví. 

5.8 Smlouva se řídí českým právním řádem a je vyhotovena ve dvou stejnopisech. 

5.9 Klient je povinen za účelem nabytí účinnosti této Smlouvy uveřejnit tuto Smlouvu v 
registru smluv a podat Poradci zprávu o tomto zveřejnění. Pokud tak Klient neučiní, 
vyhrazuje si Poradce právo provést toto zveřejnění uzavřené Smlouvy v registru smluv 
za Klienta. 

NA DŮKAZ ČEHOŽ byla tato Smlouva níže uvedeného dne smluvními stranami podepsána. 
  
Za Klienta: 
 
V Praze dne _____________  
 
 
 
        
ČVUT v Praze Fakulta dopravní 
Jméno: doc. Ing. Pavel Hrubeš, Ph.D. 
Funkce: děkan fakulty 
 



 5 
 

Za Poradce: 
 
 
 
   
INTENS Corporation s.r.o. 
Jméno: Ing. Tomáš Stárek, Ph.D. 
Funkce: jednatel  
 
 
 
   
INTENS Corporation s.r.o. 
Jméno: Ing. Tomáš Linhart 
Funkce: jednatel  
 


